
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 221 del  16/12/2020

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  REDAZIONE  VARIANTE  AL PIANO  STRUTTURALE  E  NUOVO  PIANO 
OPERATIVO  DEL  COMUNE  DI  CAMPO  NELL'ELBA  -  NOMINA  AUTORITÀ 
COMPETENTE

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di dicembre alle ore 14:45 nella Casa Comunale, 
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 221 del  16/12/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:

 la Legge n. 1150/1942 e s.m.i.;

 la Legge Regionale Toscana n. 65 del 10 Novembre 2014 e s.m.i.;

 la Legge Regionale Toscana n. 10 del 12 Febbraio 2010 e s.m.i.;

 il  Piano  di  Indirizzo  Territoriale  con  valore  di  Piano  Paesaggistico  Regionale 

approvato con Delibera di Consiglio Regionale n. 37 del 27 Marzo 2015;

 il  Piano  Territoriale  di  Coordinamento  Provinciale  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio Provinciale n. 52 del 25 Marzo 2009;

 il Piano Strutturale approvato ai sensi dell’art. 233 della L.R.T. n. 65/2014 e s.m.i. 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 17/11/2017, pubblicata sul B.U.R.T. 
del 27 dicembre 2017;

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  17  gennaio  2018  di  avvio  della 
procedura  per  incarico  professionale  per  la  redazione  del  Piano  Operativo 
Comunale;

 la  Deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  29/2019 di  Avvio  del  Procedimento del 

nuovo Piano Operativo Comunale e contestuale variante al Piano Strutturale.

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n° 65 del 18/12/2019 con la quale è stato 

adottato il nuovo piano operativo e contestuale variante al Piano Strutturale

Preso atto della Determina dell’Area Tecnica n. 22 del 11/12/2018 di aggiudicazione al  
Raggruppamento Temporaneo di  professionisti  coordinato dal  capogruppo arch.  Mauro 
Ciampa di  Pisa  dell'incarico  per  la  redazione del  nuovo Piano Operativo  Comunale  e 
contestuale variante al Piano Strutturale e procedura di Vas”;

Visti in  special  modo  gli  articoli  95,  96  e  233  comma 2  della  LRT n.  65/2014  sulle  
disposizioni in materia di Piano Operativo Comunale;

Vista la Legge Regionale 10 novembre 2014, n. 65 “Norme per il governo del territorio” e 
s.m.i.  ed  in  particolare  l’art.  17,  contenente  disposizioni  generali  per  l’avvio  del 
procedimento degli atti di governo del territorio e delle relative varianti coordinata con la 
Legge Regionale n. 10/2010 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 TUEL e s.m.i.;

Visto il Parere Favorevole del responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 TUEL;



Dato atto che il  presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile 
come da attestazione del Responsabile dell’Area Finanziaria Tributaria;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n°  29  27/02/2019  con  la  quale  veniva 
nominata come Autorità Competente l’Ing. Beatrice Parenti responsabile dell’Area Tecnica 
LL.PP. e Ambiente;

CONSIDERATO che l’Ing. Beatrice Parenti non è più in forza presso l’Amministrazione ed 
al suo posto, è stato nominato l’Arch. Priscilla Braccesi in qualità di Responsabile dell’Area 
Tecnica LL.PP. e Ambiente

VISTO l’Art. 12 della L.R. 10/2010 – Autorità Competente

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di prendere atto, condividendone i contenuti, dei suddetti documenti;

2. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  l’Ing.  Carlo  Alberto  Ridi, 
responsabile dell’Area Tecnica/Urbanistica e Demanio;

3. di  nominare  Garante  dell’Informazione  il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Antonella 
Rossi;

4. di stabilire che relativamente al procedimento di VAS, la Giunta Comunale è il Soggetto 
Proponente,  il  Consiglio  Comunale  è  l’Autorità  Procedente  mentre  l’Autorità 
Competente, è l’Arch.  Priscilla  Braccesi  in qualità di  responsabile dell’Area Tecnica 
LL.PP. e Ambiente;

5. di  incaricare  il  Responsabile  dell’Area  Tecnica  Edilizia  e  Urbanistica  di  tutti  gli  
adempimenti previsti e conseguenti dalla presente deliberazione;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 75 del 16.12.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	DELIBERA

